
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 августа 2021 года № 259-3

О согласовании образования избирательных участков
на судах, которые будут находиться в день голосования в плавании,

и на полярных станциях

В связи с обращениями Территориальных избирательных комиссий

№№ 15, 32, 41, представлением ВРИО командира войсковой части 22830

Министерства обороны Российской Федерации, представлением командира

войсковой части 69082 Министерства обороны Российской Федерации,

представлением командира войсковой части 45743 Министерства обороны

Российской Федерации, с учетом согласований судовладельцев:

ФГБУ «Арктический и антарктический научно-исследовательский

институт», ФГБУ «Морспасслужба», ООО «СК СЕВЕРО-ЗАПАД»,

ООО «МПиТ-Судовой Менеджмент», ООО «ГАЗПРОМНЕФТЬ

ШИППИНГ», ООО «МТ-Групп», ООО «СКФ Варандей», ООО «СКФ

Шельф», ООО «СКФ ГЕО», ООО «СКФ Приразломное», ООО «СКФ Новый

Порт», ООО «СКФ Менеджмент Сервисиз» и в соответствии с пунктом 5

статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 3 статьи 14 Федерального закона

от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Согласовать Территориальной избирательной комиссии № 15

образование избирательных участков на:



2

1.1. Малом противолодочном корабле «Уренгой», который будет

находиться в день голосования в плавании (относится к войсковой части

22830) – № 1852;

1.2. Учебном корабле «Смольный», который будет находиться в день

голосования в плавании (войсковая часть 69082) – № 2294;

1.3. Подводной лодке «Дмитров», который будет находиться в день

голосования в плавании (войсковая часть 45743) – № 2295.

2. Согласовать Территориальной избирательной комиссии № 32

образование избирательных участков на:

2.1. Научно-исследовательском судне «Академик Трёшников»,

которое будут находиться в день голосования в плавании (судовладелец –

ФГБУ «Арктический и антарктический научно-исследовательский

институт») – № 193;

2.2. Полярных станциях:

2.2.1. Научно-исследовательский стационар «Ледовая база Мыс

Баранова» в Арктике – № 191;

2.2.2. Временная полевая база «Хастыр» в Арктике – № 192;

2.2.3. Антарктическая станция Прогресс – № 194;

2.2.4. Антарктическая станция Мирный – № 195;

2.2.5. Антарктическая станция Восток – № 196;

2.2.6. Антарктическая станция Новолазаревская – № 198;

2.2.7. Антарктическая станция Беллинсгаузен – № 2431.

3. Согласовать Территориальной избирательной комиссии № 41

образование избирательных участков на судах, которые будут находиться

в день голосования в плавании:

3.1. Судовладелец – ФГБУ «Морспасслужба»:

3.1.1. МФАСС «Балтика» – № 646;

3.1.2. МФАСС «Бахтемир» – № 647;

3.1.3. МФАСС «Спасатель Карев» – № 648;

3.1.4. С/О «Балтийский Исследователь» – № 649;



3

3.1.5. С/О «Ясный» – № 650;

3.1.6. ССН «Игорь Ильин» – № 651;

3.2. Судовладелец – ООО «СК СЕВЕРО-ЗАПАД»:

3.2.1. Буксир «МБ-1204» – № 652;

3.3. Судовладелец – ООО «МПиТ-Судовой Менеджмент»:

3.3.1. Баржа «Аякс» – № 653;

3.3.2. Несамоходная Баржа «Дефендер» – № 654;

3.3.3. Маломерное судно «Кареон» – № 655;

3.3.4. Морской рыболовецкий траулер МРТК СМП – 1 – № 656;

3.3.5. Несамоходная баржа МГС -1 – № 657;

3.3.6. Самоподъемная платформа СКАЙЛИФТ – № 658;

3.3.7. ВСПОМОГАТЕЛЬНОЕ СУДНО «НЕМО» – № 659;

3.4. Судовладелец – ООО «ГАЗПРОМНЕФТЬ ШИППИНГ»:

3.4.1. Газпромнефть Норд – № 660;

3.4.2. Газпромнефть Зюйд – № 661;

3.4.3. Газпромнефть Норд-Вест – № 662;

3.4.4. Газпромнефть Зюйд-Ист – № 663;

3.4.5. Газпромнефть Норд-Ист – № 664;

3.4.6. Штурман Скуратов – № 665;

3.4.7. Штурман Щербинин – № 666;

3.4.8. Штурман Кошелев – № 667;

3.4.9. Лагорта – № 668;

3.4.10. Газпромнефть Мурманск – № 669;

3.4.11. Александр Санников – № 670;

3.4.12. Андрей Вилькицкий – № 671;

3.4.13. Газпромнефть Омск – № 672;

3.4.14. Газпромнефть Зюйд-Вест – № 673;

3.4.15. Аварийно-спасательное формирование – № 674;

3.5. Судовладелец – ООО «МТ-Групп»:

3.5.1. Мерле – № 675;



4

3.5.2. Камилла – № 676;

3.5.3. Элла – № 677;

3.6. Судовладелец – ООО «СКФ Варандей»:

3.6.1. Тимофей Гуженко – № 678;

3.6.2. Василий Динков – № 679;

3.6.3. Капитан Готский – № 680;

3.7. Судовладелец – ООО «СКФ Шельф»:

3.7.1. Алексей Чириков – № 681;

3.7.2. Федор Ушаков – № 682;

3.7.3. Геннадий Невельской – № 683;

3.7.4. СКФ Эндевор – № 684;

3.7.5. СКФ Эндуранс – № 685;

3.7.6. СКФ Энтерпрайз – № 686;

3.7.7. СКФ Сахалин – № 687;

3.7.8. Степан Макаров – № 688;

3.7.9. Витус Беринг – № 689;

3.7.10. Евгений Примаков – № 690;

3.8. Судовладелец – ООО «СКФ ГЕО»:

3.8.1. Вячеслав Тихонов – № 691;

3.9. Судовладелец – ООО «СКФ Приразломное»:

3.9.1. Кирилл Лавров – № 692;

3.9.2. Михаил Ульянов – № 693;

3.10. Судовладелец – ООО «СКФ Новый Порт»:

3.10.1. Штурман Альбанов – № 694;

3.10.2. Штурман Малыгин – № 695;

3.10.3. Штурман Овцын – № 696;

3.10.4. Михаил Лазарев – № 697;

3.11. Судовладелец – ООО «СКФ Менеджмент Сервисиз»:

3.11.1. Маршал Василевский – № 698;

3.11.2. Портовый – № 699.



5

4. Довести настоящее решение до сведения территориальных

избирательных комиссий №№ 15, 32, 41, администраций Василеостровского,

Кировского и Кронштадтского районов Санкт-Петербурга, ВРИО командира

войсковой части 22830 Министерства обороны Российской Федерации,

командира войсковой части 69082 Министерства обороны Российской

Федерации, командира войсковой части 45743 Министерства обороны

Российской Федерации, судовладельцев: ФГБУ «Арктический

и антарктический научно-исследовательский институт», ФГБУ

«Морспасслужба», ООО «СК СЕВЕРО-ЗАПАД», ООО «МПиТ-Судовой

Менеджмент», ООО «ГАЗПРОМНЕФТЬ ШИППИНГ», ООО «МТ-Групп»,

ООО «СКФ Варандей», ООО «СКФ Шельф», ООО «СКФ ГЕО», ООО «СКФ

Приразломное», ООО «СКФ Новый Порт», ООО «СКФ Менеджмент

Сервисиз».

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом

решающего голоса Кузьмина Ю.А.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии Н.В. Чечина

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова


	C:\Users\gorbunov_vv\Downloads\0c1181263a9ed4e4cd6ec3508b76bf25.doc
	РЕШЕНИЕ


